

Beantwoording door Pro Infra, 24 oktober 2022.

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	
1	Inschrijffase	Inhoud	Bestek	Post 442020 Is er een detailtekening van de put?	Nee, dit detail dient uitgewerkt te worden in de puttenstaat, op basis van de informatie op tekening P2021028-RI-3-05.	12-10-2022	
2	Inschrijffase	Inhoud	Bestek	Het excel-bestand 'Afprijslijst beplanting en bomen' bevat voor alle beplanting de maten en aan de hand van de bestanden in de zip 'Informatie Beplantingsplan Frederiksoord' waren ook de aantallen en samenstelling van de gemengde hagen te bepalen, ervan uitgaande dat er evenveel van elke soort zijn. In het excel-bestand missen de bomen echter de maat. Van welke maat moeten we hier uitgaan? Wellicht is 16-18 een mooie maat.	De "afprijslijst" is aangevuld met de gewenste maten.	13-10-2022	
3	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 442020	Is er een detailtekening beschikbaar van deze put?	Zie het antwoord op vraag 1.	18-10-2022	
4	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 442020	Is een vierkante put toegestaan? Dit scheelt aanzienlijk in de kosten.	Ja, dit is toegestaan.	18-10-2022	
5	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 449110	Leverantie putranden ontbreekt.	Leverantie is toegevoegd aan post 449110.	18-10-2022	
6	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 543330	Dienen de bisschopsmutsen niet te worden geleverd?	Plateau's dienen te worden aangelegd in elleboogverband. Post 543330 is hierop aangepast.	18-10-2022	
7	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 543410	Dienen deze tegels niet te worden geleverd?	Deze stenen dienen te worden geleverd. Dit is toegevoegd aan post 543410.	18-10-2022	
8	Inschrijffase	Contract	post 840010	Is deze directiekeet wel vereist?	Nee, directiekeet vervalt. Post 840010 is verwijderd.	18-10-2022	
9	Inschrijffase	Contract	post 543410	Zijn deze stenen al door de gemeente ingekocht? Graag afmeting en naam van de stenen toevoegen	Deze stenen dienen te worden geleverd. Dit is toegevoegd aan post 543410.	18-10-2022	
10	Inschrijffase	Contract	post 542220	Graag hierbij aangeven de leverancier en kleurnaam van de leverancier.	Deze stenen dienen te worden geleverd volgens de volgende specificaties: Dikformaat (DF85), A4-12, VanderSanden, Ardecche (ZV/MA). Dit is toegevoegd aan post 542220.	18-10-2022	
11	Inschrijffase	Contract	post 450210 en 450220	Kunt u een bestekspost opnemen voor het grondwerk voor het maken van de inlaten. Met daarbij het aantal m3 verrekenbaar .	Post 450010 is toegevoegd. Dit is in stuks verrekenbaar in verband met administratielast in de uitvoering.	18-10-2022	
12	Inschrijffase	Contract	it buis en putten	De gevraagde it buis is van Wavin en de putten van Dykamax. Is dit handig?	Post 421010 is aangepast naar 300 mm. Post 421020 is aangepast naar 400 mm. Post 421030 is aangepast naar 500 mm. Het is toegestaan om zowel de buizen als de putten van een andere leverancier te leveren. Uiteraard dienen de producten wel gelijkwaardig te zijn.	18-10-2022	
13	Inschrijffase	Contract	post 421010	In deze post staat dat het drainzand 30 cm rondom de buis moet worden aangevuld. In de posten 331110 - 331130 staat 0.90x0.90, 1x1 en 1.1x1.1	Er dient een drainkoffer van 30cm rondom de buis te worden aangelegd. De buisdiameter varieert, waardoor ook de afmetingen van de drainkoffer variëren. Daardoor ontstaat het verschil tussen posten 331110-331130.	18-10-2022	
14	Inschrijffase	Contract	post 320520	Uitgangspunt is achtergrondwaarde? Zwaardere vervuiling wordt verrekend op de stelpost?	Uitgangspunt is klasse wonen. Het afvoeren van zwaardere vervuilde grond wordt verrekend op stelpost 950050.	18-10-2022	
15	Inschrijffase	Contract	310720	moet de vivitree geleverd worden?	Ja, post 310720 is aangepast.	18-10-2022	
16	Inschrijffase	Contract	post 110410	klopt de genoemde afmeting van 4 meter?	Nee, dit is aangepast naar 1 meter.	18-10-2022	
17	Inschrijffase	Contract	post 110410 110420 en 110430	Moeten ook de stobben verwijderd worden?	Ja, dit is toegevoegd aan posten 110410, 110420 en 110430.	18-10-2022	

18	Inschrijffase	Contract	post 110430	Kunt u een diameter opgeven van de borsthoogte. Onbekend is niet te calculeren.	U dient uit te gaan van een maximale stamdiameter van 0,50 meter. Post is aangepast.	18-10-2022	
19	Inschrijffase	Contract	sroi	Door de krapte op de arbeidsmarkt is de sroi nauwelijks in te vullen. Naar ons idee kunnen de mensen die nog wel beschikbaar zijn niet ingezet worden in een aannemersbedrijf. Denk aan de voertaal Nederlands op het werk en het hebben van een vca diploma. Kunt u de sroi eis aanpassen aan een eis die wel is uit te voeren.	De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd, over de daadwerkelijke invulling worden na gunning met de SROI specialist van Provalu verdere afspraken gemaakt.	18-10-2022	
20	Inschrijffase	Contract	bijlage F referenties	Kunt u uitleggen hoe wij de vraag "opdrachtwaarde welke ziet op de kerncomptentie" moeten lezen/beantwoorden	U dient een referentie aan te leveren waarvan de opdrachtwaarde €1.100.000,- was. De referentie mag niet ouder dan vijf jaar zijn.	18-10-2022	
21	Inschrijffase	Contract	post 263110 263120 263150	-De hoeveelheidsresultaat verplichting voor post 263110, 263120, 263150 is niet juist. Deze graag vermenigvuldigen met het aantal beurten	Hoeveelheden zijn aangepast.	18-10-2022	
22	Inschrijffase	Contract	bepanting	Graag de maatvoering en kwaliteit van de bomen aangeven in de plantlijst	De "afprijslijst" is aangevuld met de gewenste maten.	18-10-2022	
23	Inschrijffase	Contract	planning	In het bestek, de planning op tendered en de inschrijvingsleidraad staan verschillende start en einddata. Kunt u aangeven welke planning wij kunnen aanhouden. En houden jullie rekening met de levertijd van de gebakken stenen.	Oplevertijd 31 mei 2024, startdatum in overleg. Dit is aangepast in het bestek.	18-10-2022	
24	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Aangezien er ook veel verhardingsmaterialen (tegels, stenen, banden, etc.) dienen te worden hergebruikt, waarbij de breuk onvoorspelbaar is, kunt u deze materialen niet apart benoemen als "Te leveren".	Nee. Banden worden niet hergebruikt, romptekst van post 140120 is aangepast. Van de her te gebruiken materialen is naar ons inziens voldoende overschot om breuk te compenseren.	19-10-2022	
25	Inschrijffase	Contract	Algemeen	Op dit moment worden aannemers geconfronteerd met energietoeslagen in producties en leveranties van grondstoffen en elementen maar ook in transport? De stijging kan met de dag anders zijn. Hoe gaat u om met de energiestijgingen/toeslagen?	Dit is voor opdrachtgever ook niet in te schatten. Bij exorbitante wijzigingen zal hierover in overleg worden getreden.	19-10-2022	
26	Inschrijffase	Inhoud	81 Verkeersmaatregelen	Graag aangeven met hoeveel fases er rekening gehouden dient te worden. Op deze manier is de EUR-post niet goed af te prijzen? Hoeveel keer moeten de vkm geplaatst en verplaatst worden? Moeten er vooraankondigingen worden toegepast? moeten er P-verboden worden geplaatst?	De uitvoeringsfasering dient door de aannemer te worden opgesteld. Hierbij moet rekening worden gehouden met de maximale lengte van de opbreking van 80 meter. Er dienen voorafgaand aan de werkzaamheden vooraankondigingen en parkeerverboden te worden ingesteld.	19-10-2022	
27	Inschrijffase	Inhoud	Bestratingen	Hoe wordt er omgegaan met de werkzaamheden aan de grenzende tuinen? Zowel het horizontale als verticale alignement zal bij een groot deel van de particulieren aangepast moeten worden.	Het ontwerp is zodanig opgesteld dat er weinig tot geen aanpassingen nodig zijn aan particuliere tuinen. Voorkomende werkzaamheden dienen te worden afgestemd met de directie.	19-10-2022	
28	Inschrijffase	Inhoud	Post 40	De werkzaamheden duren ruim een jaar. Vanwaar maar 50 dagen/10 weken in stand houden van de bemalingen? Er kan niet 50 dagen achter elkaar riool worden aangebracht. Hoe ziet u dit als opdrachtgever?	Dit is een inschatting van de totaal benodigde bemalingsduur. Er wordt uitgegaan van een gefaseerde aanleg.	19-10-2022	
29	Inschrijffase	Inhoud	Bestekspost 401110	Waarom is deze post een EUR-post? het aantal m1 aan te brengen riool en te onttrekken sleuf staat toch vast?	Post blijft in EUR. Dit betreft een standaard RAW-bestekspost uit de catalogus.	19-10-2022	
30	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr. 45 en 46, Bestekpost 460010	Deze post geeft aan totaal 225 st, bestekposten 460130, 460220, 460310 en 460320 219 st, klopt dit ?	Bestekspost 460010 is aangepast naar 219 stuks.	19-10-2022	
31	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr 30 t/m 35, posten 31, 32 en 33	Kloppen de verwijzingen van de te ontgraven grondsoorten naar de posten van af te voeren grondsoorten? Bijv. 330110 tm 150 geeft aan 'ontgraven grond uit sleuf, grondsoort zand en klei, klei vervoeren volgens 330520. Post 330520 geeft aan, afvoeren grond. Gaat het in deze besteksposten om grond of om klei?	Post 330520 is aangepast naar afvoeren klei.	19-10-2022	
32	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr. 30 en 34, Bestekpost 320520, 320620, 330520 en 330620	Wat bedoelt uw met vervoeren naar "een inrichting" ? Zo ook op nog meerdere locaties in het bestek.	Hiermee wordt bedoeld het vervoeren naar een inrichting conform artikel 01.17.06 van de Standaard.	19-10-2022	

33	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr 29, Bestekposten 310720	Kunt u aangeven het aantal kg van de verschillende mengsels?	Zie het antwoord op vraag 15.	19-10-2022	
34	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr 27, Bestekposten 263120	Is het ook voor deze post niet beter om het aantal m2 watergeven naar are om te zetten en dan een totaal van $15 \times 47,42 = 711,3$ are?	Bestekspost is aangepast.	19-10-2022	
35	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr 27, Bestekpost 263110	klopt dit aantal? Is het niet $58 + 10 = 68$? Is het ook niet beter om het aantal st watergeven bomen aan te geven? $68 \times 15 = 1020$ st?	Hoeveelheid is aangepast naar $68 \times 15 = 1020$ stuks.	19-10-2022	
36	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr 27, Bestekpost 262130	Zijn dit ook de beplantingsvakken die wel gereed zijn maar waar nog niets is aangeplant (in verband met gereed na plantseizoen)? Ook afvoer groenafval moet hierin verrekenbaar zijn. Op voorhand is dit niet in te schatten (afhankelijk van weer etc.).	Ja, dat kan op deze post worden verrekend. Kosten voor afvoer en stort dienen in de prijs te zijn opgenomen.	19-10-2022	
37	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr. 19 en 20	Bestekposten 170010 en 170020 geven totaal 163 st, bestekposten 170110 en 170210 169 st, klopt dit ?	Posten 170010 en 170020 zijn aangepast naar 169 stuks.	19-10-2022	
38	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr. 13, Bestekpost 130320	Hoeveel m2 is grijs en hoeveel m2 is zwart?	Dit betreft de grijze stenen uit de rijbaan. Post is aangepast.	19-10-2022	
39	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr. 15 en 16, Posten onder 1403 en 1404	Met welk gewicht moeten we rekenen voor de fundering en steunrug per/m1? Of moeten we met het afprijzen zonder fundering en steunrug?	Deze posten zijn gesplitst in verrekenbare posten met en zonder fundering en steunrug. Dit dient in het werk correct verrekend te worden.	19-10-2022	
40	Inschrijffase	Inhoud	Bladnr 11 en 12 bestek	Wat te doen met de ontstane gaten bij bestekpost 110410 t/m 110440?	De gaten dienen gevuld te worden met teelgrond. Dit kan worden verrekend op post 320720. Deze verwijzing is toegevoegd aan de betreffende posten.	19-10-2022	
41	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Hoe wordt er omgegaan met de inmetingen/(nul)metingen van de faseringen voorafgaand en na gereedkomen werk? Zowel een inmeetploeg als uitvoerder en/of werkvoorbereider hebben hier per (deel)fase hun werk aan. Dit valt niet onder de staartkosten. Kunt u hiervoor een bestekspost toevoegen?	Kosten noodzakelijk voor het uitvoeren van inmetingen worden geacht te zijn opgenomen in bestekspost 802010.	19-10-2022	
42	Inschrijffase	Inhoud	Algemeen	Heel vaak komt het voor dat er op tekening, vooral t.p.v. voetpaden, een maat wordt aangegeven dat precies tegelmaat is (in- of exclusief bandenlijnen). In de praktijk is het vaak niet mogelijk om te voldoen aan deze maat op tekening. Hierdoor moeten er in de praktijk, t.o.v. de inschrijving, uiteindelijk meer m1 worden pasgemaakt. Deze "bijkomende" meters pasmaken moeten ergens kunnen worden verrekend. Kunt u hiervoor een bestekspost opnemen of valt dit onder een stelpost?	De tegelmaat dient zoveel mogelijk aangehouden te worden. Eventueel pasmaken van bestrating dient in de eenheidsprijs te zijn opgenomen, conform artikel 83.15.01 lid 03 van de Standaard 2020.	19-10-2022	
43	Inschrijffase	Contract	1.05	Het werk moet opgeleverd worden op 22-12-2023. Het bestek, buiten al het grond- en rioolwerk bestaat uit ongeveer 32.000 eenheden verwijderen en aanbrengen. Uitgaande van 1 fase tegelijk (door tekort parkeren, bereikbaarheid hulpdiensten, overlast etc) met 2 koppels straatmaker worden er maximaal 90 eenheden gemiddeld gemaakt per dag (incl. kraantjes/wielladers etc). Dit komt uiteindelijk neer op ruim 71 werkweken vanaf aanvang werk. Door de lange levertijd van de materialen en daarnaast de netto bouwtijd is 22-12-2023 onmogelijk. Hoe heeft u de doorlooptijd ingeschat? Wordt de opleverdatum verplaatst?	Zie het antwoord op vraag 23.	19-10-2022	

Directiemededeling	Het bedrag voor stelpost 950060 is aangepast naar €30.000
Directiemededeling	Tekening P202128-GR-3-01 t/m 06, nieuwe versie, verklaring aangepast